
s' IP%-1 Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
CHINCHA - ICA 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0639-2019-MDPN/A 

Pueblo Nuevo, 03 de Diciembre del 2019 

Visto, el Informe N° 01972-2019-OPP/MDPN sobre Modificaciones Presupuestarias 
del Nivel Funcional Programático realizadas en el mes de Diciembre 2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 0044-2019MDPN, se promulga el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2019, documento de gestión formulado 
en cumplimiento de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades , Ley N°30879 Ley de 
Presupuesto Público para el Año Fiscal 2019" y la Resolución Directoria! N°003-2019-
EF/50.01 que se aprueba la Directiva N° 002-2019-EF/50.01 "Directiva de Programación 

ultianual", el mismo que asciende a s/ 21,349,738.00 

Que mediante Informe N° 01972-2019-OPP/MDPN, la Oficina de Planeamiento y 
resupuesto comunica que se ha realizado Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 

Funcional Programático (habilidades y anulaciones) durante el mes de Diciembre 2019, 
en los rubros 18 Canon y Sobrecanon por la suma de S/. 535,871.00 (Quinientos treinta y 
cinco mil Ochocientos setenta y uno con 00/100 Soles), por 07 Foncomun por la suma de 
S/. 417,729.00 (Cuatrocientos diecisiete mil Setecientos veintinueve con 00/100 Soles), 
por 08 Impuestos Municipales por la suma S/. 270,345.00 (Dos setenta mil Trescientos 
cuarenta y cinco con 00/100 Soles), por el Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados 
por la suma S/.58,686.00 (Cincuenta y ocho mil Seiscientos ochenta y seis con 00/100 
Soles) y en el Rubro 00 Recursos Ordinarios por la suma S/.10,000.00 (Diez mil con 
00/100 Soles), para atender los gastos solicitados por las diferentes Unidades Orgánicas 
de la Municipalidad y autorizadas por la Gerencia municipal para el logro de los objetivos 

metas trazadas: 

Jo 	 Que el numeral 24.1 del artículo 24°del Subcapítulo III De La Ejecución en el 
Gobierno Local de la Directiva N°005-2010-ef/76.01, aprobada con Resolución Directorial 
N°030-2010-EF/76.01,establece que "son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático ,las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o el 
Presupuesto Institucional Modificado (PIM) según sea el caso, debiendo formalizarse 
mensualmente dentro de los diez (10) días siguientes de vencido el respectivo mes, 
mediante Resolución del Titular del Pliego Presupuestario, a nivel de Pliego, Función 
,División Funcional, Grupo Funcional, Actividad/Proyecto, Fuente de Financiamiento, Tipo 

de Transacción y Genérica de Gasto. 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades 
Ley N°27972 y normado por la Ley de Presupuesto 30879 Ley de Presupuesto para el 

Año fiscal 2019; 

Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 
Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  

- V 



NICIPAUDAD DISTAI Al DE PUES 1  NUEVO 
CHI A 

ALCALDESA 

r."'e Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
CHINCHA - ICA 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 40° de la Ley N°30879 
"Ley de Presupuesto para el año fiscal 2019", formalizase las Modificaciones 
Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático de la Municipalidad 
Distrital de Pueblo Nuevo de la Provincia de Chincha, conforme el Anexo N°01 que se 

adjunta a la presente Resolución. 

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para la 

Modificación Presupuestaria" emitidas durante el mes de Diciembre 2019, Mediante 

Informe N° 01972-2019-OPP/MDPN. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Av. Oscar R. Benavides N° 699 - Pueblo Nuevo 
Teléfono: (056) - 265459 - 262301 

www.munipnuevochincha.gob.pe  



MUNICIPA 
OFICINA 

EVO 

arta Ma 	Silva 
ENCARGA .A 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

INFORME N°01972-2019-OPP/MDPN 

A 

DE 

ASUNTO 

FECHA 

ABOG.EDILBERTO CASTRO ROBLES 
Gerente Municipal 

CPC LILIANA MARTINEZ SILVA 
Encargada del Área de Planeamiento y Presupuesto 

MODIFICACION DE PRESUPUESTO DE TIPO 003 

02 de Diciembre del 2019 

Mediante la presente me dirijo a usted para comunicarle que es necesario 
hacer Modificaciones Presupuestales Internas en el Nivel Funcional Programático a fin 
de llevar una mejor afectación presupuestal en su partida que le corresponde, por lo que 
remito las Modificaciones Presupuestales de Tipo 003 Créditos y Anulaciones para que 
derive al área correspondiente para su elaboración de la Resolución de Alcaldía. 

Adjunto Notas de modificación y cuadro resumen de las notas 
modificatorias. 

Sin otro particular. 

Atentamente 



ENTIDAD: 
	

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUEBLO NUEVO 

MES: 
	

DICIEMBRE 

RESOLUCION : RA N° 639-2019-MDPN/A 

TIPO 003 : CREDITOS Y ANULACIONES 

Nota Modificación 

N° RUBRO FECHA 

MODIFICACIONES 5/. 

ANULACION Y/0 CREDITO 

349 18 3/12/2019 20,432 

350 18 3/12/2019 6,000 

351 18 3/12/2019 32,000 

354 18 3/12/2019 11,809 

363 18 3/12/2019 14,000 

370 18 3/12/2019 33,500 

376 18 3/12/2019 18,962 

377 18 3/12/2019 2,600 

378 18 3/12/2019 6,446 

385 18 3/12/2019 7,746 

389 18 3/12/2019 120,617 

392 18 3/12/2019 63,700 

393 18 3/12/2019 24,613 

405 18 3/12/2019 13,000 

406 18 3/12/2019 20,130 

407 18 3/12/2019 20,176 

411 18 3/12/2019 6,000 

413 18 3/12/2019 23,000 

416 18 3/12/2019 2,000 

417 18 3/12/2019 32,960 

424 18 3/12/2019 16,520 

425 18 3/12/2019 20,127 

426 18 3/12/2019 5,157 

429 18 3/12/2019 14,376 

TOTAL RUBRO 18 535,871 

348 07 3/12/2019 4,600 

355 07 3/12/2019 1,783 

356 07 3/12/2019 12,535 

362 07 3/12/2019 15,320 

365 07 3/12/2019 3,279 

366 07 3/12/2019 214,225 

367 07 3/12/2019 24,490 

368 07 3/12/2019 4,500 

369 07 3/12/2019 5,000 

373 07 3/12/2019 2,700 

374 07 3/12/2019 7,050 

379 07 3/12/2019 36,045 

380 07 3/12/2019 3,000 

390 07 3/12/2019 24,811 

394 07 3/12/2019 4,898 

396 07 3/12/2019 15,966 



LO NUEVO 
o 

diana 
ENCA 

«iez Silva 
GADA 

400 

409 

423 

427 

432 

434 

07 

07 

07 

07 

07 

07 

3/12/2019 

3/12/2019 

3/12/2019 

3/12/2019 

3/12/2019 

3/12/2019 

3,000 

3,000 

5,706 

9,637 

15,551 

633 

TOTAL RUBRO 07 417,729 

353 08 3/12/2019 3,400 

360 08 3/12/2019 4,500 

372 08 3/12/2019 5,736 

375 08 3/12/2019 4,100 

382 08 3/12/2019 6,268 

384 08 3/12/2019 33,300 

386 08 3/12/2019 55,976 

391 08 3/12/2019 5,688 

397 08 3/12/2019 6,529 

399 08 3/12/2019 12,530 

401 08 3/12/2019 3,500 

402 08 3/12/2019 6,000 

403 08 3/12/2019 36,550 

408 08 3/12/2019 5,000 

410 08 3/12/2019 5,610 

412 08 3/12/2019 20,200 

414 08 3/12/2019 5,500 

415 08 3/12/2019 4,122 

418 08 3/12/2019 11,895 

419 08 3/12/2019 7,738 

421 08 3/12/2019 14,650 

422 08 3/12/2019 8,406 

431 08 3/12/2019 3,147 

TOTAL RUBRO 08 270,345 

364 09 3/12/2019 5,500 

383 09 3/12/2019 5,400 

404 09 3/12/2019 36,550 

430 09 3/12/2019 8,236 

436 09 3/12/2019 3,000 

TOTAL RUBRO 09 58,686 

398 00 3/12/2019 2,000 

428 00 3/12/2019 8,000 

TOTAL RUBRO 00 10,000 

TOTAL MODIFICACION 1,292,631 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

